
anmeldung@flocity.at www.flocity.at  

Termin:  
Sonntag, 10.September 2023 | 10:30 Uhr 

Treffpunkt:  S-Bahnhof 2500 Baden bei Wien,  

Ausgang Conrad von Hötzendorf Platz 
Fahrplan der S-Bahn auf der 2. Seite! 

 Es nehmen insgesamt 6 Teams teil (22 Personen) Leider 2
Teams ausgefallen. Notiert euch unsere Tel. Nr. wegen Notfall jeglicher Art.

 Vergesst nicht – Fahrausweis eventuell Tageskarte!! Schreibunterlage,
Kugelschreiber und Ehrgeiz mit Humor vermengt.

 Ihr zieht bei dem Treffpunkt eure Startnummer und bekommt ein Kuvert mit den
Aufgaben.  Start erfolgt im Abstand von 2 Minuten.

 Jedes Start Kuvert enthält zwei Notfallskuverts, die am Ende der Etappe ungeöffnet
abgegeben werden müssen. Wenn ihr es jedoch benötigt, ergibt es einen
Punkteabzug von je 20 Punkten.

 Die Rallye läuft über eine Etappe, bleibt in dem Ort und es gibt am Ende der Etappe
Gelegenheit zum Essen und Entspannen sowie die Siegerehrung.  Anschließendes
gemütliches Beisammensein. Für die Rückfahrt wird ein Plan aufliegen, wann die
Züge verkehren.

Natürlich gibt es wieder nette Preise. Viel Spaß und viel Erfolg!!! 
Das Organisationsteam Brigitte, Lisa und Christina! 

Web: http://www.flocity.at        Mail: info@flocity.at  

Notfallkontakte:  
Brigitte Nerger  
Tel.:  0664/636 02 50  
Lisa Nusser  
Tel.:  0664/949 42 37 
Christina Kössner  
Tel.: 0681/105 103 94 



Ihre Verbindung von Wien Floridsdorf Bahnhof (U) nach Baden b.Wien, erstellt am
25.04.2023 | 06:26 Uhr. Echtzeitangaben beziehen sich auf den Zeitpunkt der Abfrage.
Bitte überprüfen Sie Ihre Verbindung vor Reiseantritt.

Details

 REX 1 (Zug-Nr. 2323)
→ Wr.Neustadt Hbf
0:47 h , 12 Zwischenhalte

Spätere Fahrten
Alternativen alle 60 Minuten

Verbindungen gemäß Ihren gewählten Einstellungen
Reiseinformationen verfügbar vom 21.02.2023 bis 09.12.2023
Softwareversion/Datenstand: 5.45.OEBB.13.2.1 (customer/hcuoebb/release/22.09.0.0) [Oct 3 2022]/1.61

Dauer: 0:47 h
Abfahrt: 09:39, 30.04.2023
Ankunft: 10:26, 30.04.2023
Umsteigen: 0x

Ab 09:39 Wien Floridsdorf Bahnhof (Bstg.2)

An 09:41
Ab 09:42

Wien Handelskai (Bahnsteige 1-2)

An 09:44
Ab 09:44

Wien Traisengasse Bahnhof

An 09:46
Ab 09:48

Wien Praterstern Bahnhof

An 09:50
Ab 09:52

Wien Mitte-Landstraße Bahnhof

An 09:54
Ab 09:54

Wien Rennweg Bahnhof

An 09:56
Ab 09:57

Wien Quartier Belvedere Bahnhst

An 09:58
Ab 09:59

Wien Hbf (Bahnsteige 1-2)

An 10:01
Ab 10:02

Wien Matzleinsdorfer Platz (ÖBB)

An 10:04
Ab 10:07

Wien Meidling Bahnhof

An 10:13
Ab 10:14

Wien Liesing Bahnhof

An 10:18
Ab 10:19

Mödling Bahnhof

An 10:26 Baden b.Wien Bahnhof (Bstg.1)

 

Niederflurfahrzeug

Rollstuhlstellplatz

Rollstuhlstellplatz - Voranmeldung unter +43 5 1717

rollstuhltaugliches WC

Fahrradmitnahme begrenzt möglich

nur 2. Klasse

Zustieg im Nahverkehr (REX, R, CJX, S-Bahn) nur mit gültiger Fahrkarte


